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Święto w Gościcinie
Już po raz czwarty, w niedzielę odpu

stu parafialnego Matki Bożej Nieustają
cej Pomocy w Gościcinie odbył się Festyn 
Kultury Kaszubskiej i Religijnej. W tym 
roku dzień festynu przypadł w niedzielę 
28 czerwca. Początkowo wydawało się, że 
święto zostanie zakłócone przez ponurą 
i deszczową pogodę. Niespodziewanie 
jednak rozjaśniło się i festyn do końca 
odbywał się przy znakomitej aurze.

Jak zapowiedzieli prowadzący festyn - 
ks. kan. Stanisław Bach i prezes miejsco
wego Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskie- 
go Roman Lange - na program złożyło 
się wiele atrakcji artystycznych i rozry
wkowych. Inauguracyjny koncert dała 
orkiestra parafialna z Gościcina. Dzieci 
z miejscowej szkoły, przygotowane przez 
Henrykę Albecką, gawędziły i recytowały 
po kaszubsku. Nasze rodzime tańce i pio
senki zaprezentowały zespoły: Kaszub
skie Nutki z Banina i Hopowianie z Ho- 
powa. Rodzina Gołąbków z

Chwaszczyna śpiewała zarówno piosenki 
kaszubskie, jak i religijne. Eugeniusz 
Gołąbek, pisarz kaszubski i muzyk, przy
grywał później do tańca. Liczna widow
nia ciepło przyjęła nie tylko zespoły z 
naszego regionu, ale także Kapelę Ko- 
ciewską ze Starogardu Gdańskiego.

Wiele emocji i śmiechu wzbudził kon
kurs wiedzy o kaszubszczyźnie dla mło
dzieży i dorosłych. Najlepszymi w po
szczególnych kategoriach okazali się 
Ania Elwart z Gościcina i Łukasz Dopke 
z Darżlubia. Na festynie tradycyjnie nie 
zabrakło znakomitych kaszubskich przy
smaków: pułków ze śledziami, maślanki, 
chleba ze smalcem i skwarkami. Przy og
nisku można było piec kiełbaski. Były 
także czynne stoiska ze słodyczami, od
pustowymi rozmaitościami, kiermasz 
książek. Tym razem przygotowano także 
festynowe pamiątki: koszulki, czapki, 
długopisy, balony.

Starannie i sprawnie przygotowany

festyn przez parafian i działaczy Zrzesze
nia Kaszubsko-Pomorskiego jest stałym 
i ważnym elementem upowszechniania 
kultury religijnej i kaszubszczyzny, nie 
tylko na terenie gminy, ale również na 
północy Kaszub, sj

Ocena.
Sejmik Samorządowy Wojewódz

twa Gdańskiego opublikował raport 
pod nazwą "Ocena działalności gmin 
województwa gdańskiego". Większość 
danych zawartych w tym raporcie, jak 
pisze we wstępie pięcioosobowy zespół 
autorów, pochodzi z końca 1996 i po
czątku 1997 roku.

Gmina Wejherowo jest jedną z 42 
gmin wiejskich w województwie gdań
skim. W lej grupie zajmuje trzecie 
miejsce pod względem liczby miesz
kańców i ósme pod względem powierz
chni. Statystycznie na jednym kilome
trze kwadratowym zamieszkuje u nas 
89 osób.

W roku 1997 dochód gminy na jed
nego mieszkańca wyniósł 883 zl. 
Udział gminy w wydatkach inwestycyj
nych w tym samym roku oszacowano 
na 17 proc. Wyraźnie zmniejsza się od
setek bezrobotnych w wieku produ
kcyjnym; w 1996 wynosił 7,7, a w 1997 
- 5,2.

W gminie Wejherowo 95 proc. go
spodarstw posiada instalację wodocią
gową. Pod tym względem zajmujemy 
wraz z gminą Krokowa szóste miejsce 
w województwie. Jednak znajdujemy 
się w grupie ok. 20 gmin, które niemal 
w ogóle nie posiadają sieci kanalizacyj
nej. Mamy natomiast punkty odbioru 
ścieków i zorganizowany wywóz śmie
ci.

Uwzględniając wszystkie dane i 
wskaźniki zawarte w raporcie można z 
pełnym przekonaniem zaliczyć gminę 
Wejherowo do silnych wspólnot samo
rządowych, aktywnych w sferze gospo
darczej i inwestycyjnej, sj
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(z życia gminy)
• 4 czerwca podczas Zebrania Wiej

skiego Kazimierz Kendziora został wy
brany nowym sołtysem Gowina. Pod ko
niec czerwca sołtys, Rada Sołecka oraz 
radni II kadencji - Leopold Czerwionka 
i Józef Tempski z prezesem OSP Józefem 
Kendziorą dokonali podziału budżetu 
sołeckiego na 1998 r. Środki pieniężne w 
wysokości 9.700 zł przeznaczono głównie 
na prace porządkowe i modernizacyjne • 
Zarząd Gminy rozdysponował środki fi
nansowe zarezerwowane w budżecie 
gminy na wsparcie służby zdrowia. Kwo
tę 6.500 zł otrzymał Wiejski Ośrodek 
Zdrowia w Gościcinie na szafki kartote- 
czne i aparaty do mierzenia ciśnienia, 
natomiast 4.700 zł przekazano na dopo
sażenie sprzętowe gabinetu stomatolo
gicznego w Szkole Podstawowej w Bol- 
szewie. • 15 czerwca w Urzędzie Gminy 
Wejherowo przeprowadzono akcję ku
rierską - w trybie natychmiastowym po
woływano do służby wojskowej kilku
dziesięcioosobową grupę żołnierzy 
rezerwy • 18 czerwca uroczyste zakoń
czenie pracy zawodowej w szkole Podsta
wowej w Bolszewie świętowało czterech 
pedagogów: Jadwiga Zygler, Jadwiga 
Małek, Lucyna Wysocka i katecheta ks. 
Józef Marian Młynarczyk. Nauczyciele 
otrzymali listy gratulacyjne i upominki 
od władz gminy. • 18 czerwca drużyna 
alarmowania i wykrywania Obrony Cy
wilnej gminy Wejherowo, wraz z druży
nami z pięciu innych gmin rejonu wejhe- 
rowskiego wzięła udział w treningu tych 
formacji. *21 czerwca 40-lecie kapłań
stwa obchodzili duszpasterze z parafii 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan
ny w Bolszewie: ks. proboszcz Zygmunt

W czerwcu rozstrzygnięto kilka prze
targów na zadania inwestycyjne. Przetarg 
nieograniczony na wykonanie chodni
ków w Warszkowie, Gowinie i Nowym 
Dworze oraz utwardzenie ulicy wraz z 
wykonaniem chodników przy Zamostnej 
V, Orlu wygrała firma Technobruk z Go- 
ścicina, a na wykonanie chodnika przy 
ulicy Wiejskiej w Gościcinie - Zakład 
Usług Budowlanych Kazimierza Potry-

Woszczek i ks. Stanisław Klass z pięcio
ma przyjaciółmi z lat seminaryjnych. W 
uroczystej mszy św. udział wzięli m. in. 
przedstawiciele stowarzyszeń parafial
nych, dyrekcji szkoły wraz z chórem, re
prezentacja władz gminy Wejherowo na 
czele z wójtem Dariuszem Rytczakiem, 
który wręczył jubilatom listy gratulacyj
ne i upominki. • Rada Sołecka w Gnie- 
wowie zorganizowała 21 czerwca festyn z 
okazji zakończenia roku szkolnego i 
Dnia Dziecka. Dzieci otrzymały słodki 
poczęstunek, brały udział w grach zręcz
nościowych i zabawie tanecznej. Imprezę 
prowadzili: sołtys Karol Walkowiak i 
przedstawicielka Rady Sołeckiej Krysty
na Herta. Wsparcia finansowego udzieli
ły firmy RKJ Józefa Grabowskiego i Hy- 
droinstal Czesława Drewy z Bolszewa 
oraz Gminny Zespół Zarządzania 
Oświatą. Tortowe ciastka ufundował Jó
zef Malczewski z Gniewowa. • Karol 
Majkowski i Bartłomiej Stole, absolwen
ci ósmej klasy Szkoły Podstawowej w 
Bolszewie mogą poszczycić się poważny
mi sukcesami sportowymi. Karol Majko
wski jest bokserem Klubu " Kontra" w 
Gdańsku, należy do kadry juniorów 
młodszych, zajął III miejsce w IV Ogól
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. 
Bartłomiej Stole występuje jako piłkarz 
w młodzieżowej reprezentacji "Lechii" 
Gdańsk. Będzie reprezentował okręg 
gdański w makroregionie pomorskim w 
mistrzostwach Polski. • 23 czerwca pod
czas sobótki odbyło się podsumowanie 
sołeckiego konkursu Piękna Posesja ’98, 
zorganizowanego przez Radę Sołecką w 
Bolszewie. W kategorii posesji I nagrodę 
zdobyli państwo Rak, II- Niżnik, III- Kie- 
drowscy i Jaworscy. W kategorii zabudo
wań gospodarskich I nagrodę otrzymali 
państwo Buchną, II-Ficht, Ill-Sychows- 
cy. • Również 23 czerwca sobótkę zor

kusa z Bolszewa.
Przetarg nieograniczony na pokrycie 

asfaltem dróg w Gniewowie i Fętkowi- 
cach wygrało Przedsiębiorstwo Drogbud 
z Wejherowa. Ponadto w czerwcu pra
cownia projektowa Archikon z Sopotu 
wykonała dokumentację rozbudowy 
Szkoły Podstawowej w Nowym Dworze 
Wejherowskim o zaplecze sanitarne i so
cjalne. Dokumentacja ta stanowi podsta

ganizowała Rada Sołecka w Warszkowie. 
Przy ognisku grała orkiestra parafialna z 
Góry Pomorskiej. Przedstawiciele Urzę
du Gminy na czele z wójtem D. Rytcza
kiem i wicewójtem R. Głuszko rozegrali 
mecz siatkówki z reprezentacją sołectwa. 
Imprezę sponsorowali państwo Malino
wscy i Sikora • Firma Hydroinstal Cze
sława Drewy z Bolszewa już po raz drugi 
zorganizowała specjalistyczny kurs ope
ratorów koparek i ciężkiego sprzętu bu
dowlanego. W kursie wzięło udział 35 
pracowników, w tym 17 z Hydroinstalu, 
pozostali głównie z firm rejonu wejhero- 
wskiego; organizatorzy kursu częściowo 
rekompensowali swoim pracownikom 
koszty szkolenia. Kurs został zorganizo
wany przy współpracy z Rejonowym Biu
rem Pracy w Wejherowie i Centralnym 
Ośrodkiem Szkolenia Maszynistów w 
Mińsku Mazowieckim. • 25 czerwca w 
Referacie Spraw Obywatelskich Urzędu 
Gminy Wejherowo odbyła się kontrola z 
zakresu prowadzenia spraw wojskowych, 
m. in. dokumentacji związanej z pobo
rem do wojska, odroczeniami z tytułu 
prowadzenia gospodarstwa, uznaniem 
poborowego za jedynego żywiciela rodzi
ny. Kontrola zakończyła się pomyślnym 
wynikiem. • 26 czerwca 93 urodziny ob
chodziła Elżbieta Hewelt z Bolszewa. Se
niorka otrzymała list gratulacyjny, bu
kiet kwiatów i prezent od delegacji 
gminnego samorządu na czele z wójtem 
Dariuszem Rytczakiem. • 30 czerwca 
Alojzy Formella ze Zbychowa zajął I 
miejsce w Turnieju Skata Sportowego, 
zorganizowanego przez Klub Starszyzny 
Wejherowskiego Oddziału Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego. Zwycięzca 
odebrał Puchar Przechodni Prezydenta 
Miasta Wejherowa z rąk wiceprezydent 
Marii Ziółkowskiej. Gratulujemy! sj

wę do rozpisania przetargu na prace bu
dowlane i pozwoli jeszcze w tym roku 
rozpocząć inwestycję.

W piątek 19 czerwca odbyła się uro
czystość oddania do eksploatacji i po
święcenia nowoczesnego systemu cen
tralnego ogrzewania nadmuchowego w 
remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Gowinie. Nowe urządzenie poświęcił 
proboszcz miejscowej parafii ks. Ed
mund Rusiński w obecności przedstawi
cieli władz gminy Wejherowo - wójta 
Dariusza Rytczaka, przewodniczącego 
Rady Gminy Wejherowo Edmunda Po- 
trykusa, członka Zarządu Leopolda

Sprawy inwestycyjne
Przetargi i nowoczesne ogrzewanie
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Czerwionki oraz wielu innych uczestni
ków.

Nowoczesny, w pełni zautomatyzowa
ny kocioł zasilany olejem opałowym zo
stał wyprodukowany przez włoską firmę 
Blowtherm. Wykonaniem instalacji zaję
ła się firma Systemy Ciepłownicze CAL-

TERM z Luzina. Jest to pierwsze urzą
dzenie tego typu zainstalowane na tere
nie naszej gminy. Latem działa jako we- 
ntylacja, w okresie grzewczym 
nadmuchuje do obiektu gorące powie
trze. Ogrzewa obiekt automatycznie do 
zaprogramowanej temperatury. Najbliż

szy okres grzewczy będzie czasem pier
wszego poważnego sprawdzianu tego sy
stemu. Jeśli test ten wypadnie pomyślnie, 
będzie można podobne urządzenia zain
stalować w innych remizach na terenie 
gminy, sj

Promocja książki o Górze
W piątek 5 czerwca odbyła się promo

cja wydanej nakładem Urzędu Gminy 
Wejherowo książki "Góra - wieś i para
fia". Jej autorami są profesorzy Uniwer
sytetu Gdańskiego: Jan Drwal, Wacław 
Odyniec i Jerzy Treder, który był jedno
cześnie redaktorem publikacji. Mono
grafia zawiera teksty wprowadzające 
proboszcza ks. Jerzego Osowickiego i 
wójta Dariusza Rytczaka, autorem foto
grafii i reprodukcji oraz projektu okładki 
jest Norbert Damaszkę. Osoby te wypo
wiadając się podczas spotkania dzialiły 
się pierwszymi refleksjami po ukazaniu 
się publikacji. Głos zabrali także dyre
ktor Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 
Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie 
Bogusław Breza oraz byli dyrektorzy 
miejscowej szkoły: Roman Markowicz i 
Zygmunt Kiedrowski.

Główną przyczyną powstania publi

kacji, jak mówili jej autorzy, była potrze
ba utrwalenia niezwykle bogatej historii 
wsi i parafii, jednego z najstarszych 
ośrodków chrześcijaństwa w północnej 
części Kaszub.

Chociaż obecna świątynia została 
wzniesiona w latach 1911-12, w trudnym 
okresie pruskim, zachowała wiele piękna 
i zabytków, oddających ducha poprze
dnich kościołów górskich. Aktualnie, 
dzięki pracom renowacyjnym, ten neo- 
barokowy obiekt sakralny nabrał nowe
go blasku, pięknieje jego otoczenie. Hi
storia Góry, podkreślano w 
wypowiedziach, to przede wszystkim su
ma losów miejscowego społeczeństwa. 
Wieś mimo oddalenia od dużych ośrod
ków, zachowała wiele elementów uni
wersalnej kultury europejskiej, a jej mie
szkańcy nadal trwają przy własnej 
kaszubskiej kulturze i tradycji.

Potwierdzeniem tego był kaszubski 
program artystyczny, z polotem i rado
ścią zaprezentowany przez młodzież ze 
Szkoły Podstawowej w Górze. Recytacje 
i śpiewy młodych wykonawców wzbudzi
ły aplauz wśród uczestników spotkania. 
Występy zostały przygotowane przez na
uczycielkę Magdalenę Płotkę i dyrektor 
szkoły Katarzynę Lessnau.

O wartościach płynących z trwania w 
kręgu małej i wielkiej ojczyzny mówił 
podczas mszy św. w kościele parafialnym 
ks. dziekan, prałat Bogusław Żurawski. 
Msza św. stanowiła pierwszy punkt pro
gramu promocji książki. Z kościoła, przy 
dźwiękach parafialnej orkiestry, goście i 
mieszkańcy przeszli do szkoły. W budyn
ku szkoły w czasie imprezy promocyjnej 
eksponowano wystawy dorobku edytor
skiego i piśmienniczego gminy, zabyt
ków parafialnych oraz fotografii "Gmina 
Wejherowo - zatrzymane piękno..." auto
rstwa Norberta Damaszkę. Czynny był 
także kiermasz wydawnictw naszej gmi
ny, na czele z monografią Góry.

Promocja zgromadziła liczne grono 
gości, wśród których poza już wymienio
nymi obecni byli m.in. Thdeusz Gleinert, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Samorzą
dowego, Jerzy Kiedrowski, dyrektor Wy
działu Spraw Obywatelskich UW, Ma
rian Nikel, kierownik wejherowskiego 
Urzędu Rejonowego, radni gminy Wej
herowo na czele z przewodniczącym Ra
dy Gminy Edmundem Potrykusem, 
przedstawiciele środowisk naukowych 
Trójmiasta, byli nauczyciele szkoły. Całe
mu spotkaniu towarzyszyła miła, swojska 
atmosfera. Uczestnicy wynieśli z promo
cji wiele interesujących wrażeń i wspo
mnień. sj
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Agroturystyka - to się opłaca!
Lata 90. są wyjątkowo trudnym okre

sem dla rolnictwa. Drogie środki produ
kcji, brak opłacalności i zbytu na produ
kty to problemy, z którymi rolnik 
spotyka się na co dzień. Są one szczegól
nie dotkliwe na słabych ziemiach, które 
niestety dominują w gminie Wejherowo. 
Posiadamy jednak piękne i zasobne lasy, 
czyste jeziora oraz wyjątkowo korzystne 
położenie (blisko morza, jezior i aglome
racji trójmiejskiej). Te zalety warto wy
korzystać dla zdobycia dodatkowych 
źródeł zarobkowania mieszkańców wsi, a 
szcególnie rolników. Panująca moda na 
kontakt z naturą oraz chęć ucieczki od 
wielkomiejskiego pośpiechu to szansa 
na rozwój nowej, alternatywnej formy 
wypoczynu - agroturystyki.

Dodatkowymi korzyściami z agrotu
rystyki są zwykle rozwijające się przy 
okazji tego typu działalności handel i ga
stronomia. Inwestycje w kwatery rów
nież "napędzają" koniunkturę wsi, oży
wiając usługi budowlane i remontowe, 
dzięki temu maleje bezrobocie. Właści
ciele gospodarstw, dbając o ich estetykę, 
podnoszą poziom kultury wsi. Dzięki 
staraniom o czystość i porządek w swoich 
obejściach, mieszkańcy wsi zdają sobie 
sprawę z zagrożeń ekologicznych oraz 
starają się zachować walory przyrodnicze 
i krajobrazowe w miejscach zamieszka
nia.

Standartem w tej chwili są kwatery z 
łazienkami i kuchnią. Bardzo często są to 
samodzielne domki lub specjalnie zaad
optowane budynki gospodarcze. Powo
dzenie tego typu kwater wymaga poczy
nienia nakładów finansowych, a na 
wymierne wyniki często długo się czeka. 
Praktyka wskazuje że również kwatery o 
niższym standarcie cieszą się powodze
niem. Rozwijająca się kategoryzacja 
kwater, preferencje biur zajmujących się 
pośrednictwem miejsc noclegowych, a w 
szczególności wzrastające wymagania tu
rystów pozwalają przypuszczać, że 
wkrótce na rynku będą się liczyć te do
brze wyposażone. Osoby prowadzące 
kwatery agroturystyczne starają się umi
lić czas, proponując dodatkowe atrakcje 
w postaci koni, sprzętu wodnego, rowe
rów, miejsca na ognisko lub grill.

Jednym z problemów w gminie Wej
herowo może być stosunkowo duża odle
głość niektórych miejscowości od zbior
ników wodnych. Przebywając w

gospodarstwach w gminie Szemud zapy
tałem, czy do kwater oddalonych od je
zior czy morza przyjeżdżają turyści. Oka
zało się, że osoby zapracowane i żyjące w 
dużym stresie przez cały rok szukają 
miejsc, gdzie mogą odpocząć od innych 
ludzi. Traktują także te miejsca jako bazę 
do krótkich jednodniowych wyjazdów. 
Warto podkreślić, że gmina Wejherowo 
jest idealnie położona dla uprawiania te
go typu turystyki. W ciągu 30-50 min. 
potencjalny turysta może znaleźć się na 
ruchomych wydmach w Łebie, podziwiać 
klif w Jastrzębiej Górze czy zwiedzić Ko
ściół Mariacki w Gdańsku. Również w 
samej gminie wiele jest miejsc, gdzie 
warto udać się na ciekawe wycieczki ro
werowe lub spacery. Warto podkreślić, że 
dzięki agroturystyce poznać można wielu 
interesujących ludzi oraz pomaga ona w 
piomowaniu gminy.

Realizacji promocji agroturystyki ma
ją służyć wyjazdy szkoleniowe dla miesz
kańców gminy Wejherowo. Dwa z nich 
odbyły się czerwcu. Zwiedziliśmy osiem 
gospodarstw agroturystycznych, różnią
cych się znacznie powierzchnią i standar
tem. Przykładem mogącym przyjąć się na 
terenie naszej gminy jest typowe gospo
darstwo rolnicze Andrzeja Hermanna z 
Kronowa w gminie Giżycko oraz nie
wielki wiejski dom państwa Kowalskich

w tej samej gminie. Powierzchnia gospo
darstwa pana Hermanna wynosi 120 he
ktarów. Właściciel specjalizuje się w pro- 
dukcji ziemniaka wczesnego. W razie 
niesprzyjającej aury stosowane jest de
szczowanie plantacji. Średni plon to 380 
q/ha! W gospodarstwie prowadzona jest 
również hodowla bydła mięsnego rasy 
Charollasie. Niestety, spadek zaintere
sowania wołowiną zmusił p. Hermanna 
do szukania innych źródeł dochodów. 
Starą oborę zaadoptował na 11 kwater 
agroturystycznych. Są to pomieszczenia 
dwu-lub trzy osobowe o powierzchni 28 
m kw., wyposażone w TV Sat, kuchnię i 
łazienkę. Zachowany z zewnątrz orygi
nalny wygląd z jednoczesną nowoczesno
ścią wewnątrz przyciąga wiele osób i 
kwatery są zajęte od maja do 
października.

Niebagatelne znaczenie ma też fakt, 
że jest to normalnie funkcjonujące go
spodarstwo rolne. Stanowi to pewną eg
zotykę, zaś przypatrywanie się pracy rol
nika (efektywnej i nowoczesnej) jest 
interesujące dla turystów z miasta. Przy 
cenie 100 zł za wynajęcie jednej kwatery, 
nakłady poczynione na adaptację budyn
ku i jego wyposażenie, zwróciły się w dwa 
lata. W tej chwili działalność agroturysty
czna stanowi najbardziej opłacalną gałąź 
gospodarki pana Hermanna.
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Kwatery państwa Kowalskich posia
dają zupełnie inny charakter. Na dwóch 
hektarach powierzchni gospodarstwa za
przestano produkcji, a część najsłabszych 
gleb zamieniono w ogromny ogród. Dla 
potrzeb gości udostępniono parter domu 
jednorodzinnego z czterema 3-4 osobo
wymi kwaterami. W ogrodzie są miejsca 
dla osób z namiotami, ognisko oraz mały 
plac zabaw dla dzieci. Zastaliśmy gospo
darzy w trakcie adaptacji pomieszczeń 
nad gaiażem z przeznaczeniem na kolej
ne dwie kwatery, lepiej wyposażone i dla 
osób lubiących odpoczywać samotnie. 
Cena za jedno łóżko wynosi 20-25 zł. 
Istnieje możliwość zamówienia obiadów

Nowa linia
W sobotę 27 czerwca odbyło się uro

czyste otwarcie nowej linii produkcyjnej 
w firmie Balex Metal w Bolszewie. Balex 
Metal znany dotychczas z produkcji 
blach trapezowych, blachodachówki 
oraz akcesorii dachowych zaczął produ
kcję zgrzewanych rur oraz kształtowni
ków zamkniętych o przekroju kwadrato
wym i prostokątnym ze stali węglowej.

Firma ma główną siedzibę w Bolsze
wie przy ul. Wejherowskiej oraz filie w 
Łodzi, Gdańsku, Lublinie, Olsztynie, 
Słupsku i Poznaniu. Balex Metal jest 
spółką z 50 - procentowym kapitałem 
zagranicznym, należy do największych 
przedsiębiorstw na terenie gminy Wejhe
rowo. Podczas uroczystości otwarcia, z 
udziałem władz samorządowych naszej 
gminy oraz przedsiębiorców z całej Pol
ski, prezes Ide Toris z Belgii podkreślił,

oraz przyjazdu z psem.
Pomimo wielu problemów i znacz

nych nakładów finansowych wszyscy 
kwaterodawcy wyrazili chęć kontynuo
wania tego typu działalności. We wszy
stkich gospodarstwach prowadzono 
modernizację istniejących kwater lub bu
dowę nowych, a także upiększano ich 
otoczenie. Zachęcamy do zajęcia się 
agroturystyką i zapraszamy do aktywne
go udziału w szkoleniach i wyjazdach, 
organizowanych przez Urząd Gminy 
Wejherowo i Ośrodek Doradztwa Rolni
czego w Wejherowie.

Piotr Czerwiński

Balexu
że produkcja profili będzie stale wzrastać 
z powdu dużego zapotrzebowania na 
rynku. Profile są potrzebne zarówno w 
budownictwie, jak i w przemyśle maszy
nowym, meblarskim oraz wielu innych 
gałęziach produkcji.

Podczas uroczystego spotkania odby
ło się symboliczne uruchomienie linii i 
wyprodukowanie kilkunastu kształtow
ników. Nowy obiekt poświęcił ks. Stani
sław Klass z Bolszewa. Najlepsi współ
pracownicy firmy z rąk kierownictwa 
Balexu otrzymali statuetki pn. Żelazny 
Partner, a uczestnicy uroczystości brali 
udział w losowaniu cennych nagród rze
czowych. Ponadto w programie uroczy
stości m.in. odbył się koncert zespołu 
rozrywkowego Dętko Band i występ sa
tyryka Pawła Dłużewskiego. sj

Będzie
Zielona Szkoła 
w Kniewie

Szkoły gminy Wejherowo należą do 
najbardziej aktywnych placówek oświa
towych realizujących ogólnopolski pro
gram ekologiczny "Czysta Wisła i Rzeki 
Pomorza". Program zainicjowany i orga
nizowany przez Fundację Centrum Edu
kacji Ekologicznej Wsi w Krośnie, we- 
długjej prezesa Adama Kowalaka, ma na 
celu aktywizację i integrację społeczeń
stwa wokół idei ekorozwoju, nauczania 
zasad właściwego gospodaiowania zaso
bami przyrody, uświadomienia korzyści 
osobistego czynnego udziału w działa
niach na rzecz ochrony środowiska.

Władze naszej gminy i kierownictwo 
fundacji przed kilku laty wstępnie ustali
ły, że na terenie zlikwidowanej placówki 
oświatowej w Kniewie ma powstać Zie
lona Szkoła, baza edukacji ekologicznej 
Programu "Czysta Wisła i Rzeki Pomo
rza" dla terenu północnej Polski. Ponie
waż budowa tego typu obiektu wymaga 
znacznych środków finansowych, skiero
wano podanie do Fundacji Polsko-Nie
mieckiej w Warszawie o przyznanie na 
ten cel dotacji w wysokości 2 min złotych. 
Fundacja pozytywnie rozpatrzyła poda
nie, lecz przyznała połowę tej kwoty, czyli 
1 min zł. W związku z tą sytuacją Zarząd 
Gminy Wejherowo raz jeszcze przedys
kutował sprawę lokalizacji Zielonej 
Szkoły, rozważając usytuowanie jej w in
nym miejscu. Ostatecznie zwyciężyła 
koncepcja, że siedzibą bazy będzie jed
nak Kniewo. Chociaż na budowę obiektu 
pozyskano kwotę mniejszą niż zakłada
no, jest możliwość wzniesienia ważnej 
placówki oświatowej, która stworzy 
szansę rozwoju dla tej części gminy Wej
herowo.

Do zakończenia realizacji tych ambit
nych planów wiedzie jednak dość długa 
droga. Tymczasem ogłoszono przetarg 
na wykonanie projektu architektonicz
no-budowlanego Zielonej Szkoły. Fir
ma, która wygra przetarg ma wykonać 
projekt do 21 września br. Wtedy dopie
ro poznamy kształt obiektu. Pierwsze 
prace przy budowie rozpoczną się pra
wdopodobnie w przyszłym roku. sj
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Pożegnanie ósmoklasistów
17 czerwca w szkołach gminy Wejhe

rowo odbyły się uroczystości wręczenia 
świadectw absolwentom klas ósmych. 
Poza świadectwami najlepsi, wyróżniają
cy się uczniowie odebrali nagrody za na
ukę i aktywność w różnych dziedzinach 
działalności oświatowej. Nie zabrakło 
występów artystycznych, niejednokrot
nie o satyrycznej wymowie, krytykują

cych szkolną obyczajowość. Były kwiaty 
zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycie
li. Chwile radości przeplatały się z mo
mentami reflaksji i wzruszenia.

W gronie najlepszych ósmoklasistów 
w poszczególnych szkołach gminy Wej
herowo znaleźli się uczniowie, których 
średnia ocen mieściła się w granicach 
6,00-4,75. Świadectwo z wyróżnieniem w

Szkole Podstawowej w Bolszewie otrzy
mali: Piotr Grubba - 5,40, Maciej Szczy
gieł - 5,38, Ilona Marchewicz - 5,23, Da
ria Medycka - 5,23, Jakub Matea - 5,15, 
Alicja Łapaj - 5,15, Karolina Borczuk - 
5,00, Hanna Waldowska - 5,00, Anna 
Kanczykowska - 5,00, Magdalena Potry- 
kus - 4,92, Bartłomiej Stole - 4,92, Mał
gorzata Szefler - 4,92, Krzysztof Wardyn
- 4,84, Karol Majkowski - 4,84, Aleksan
dra Kiy szewska - 4,84, Przemysław Mank
- 4,76, Michał Wenta - 4,76; w Szkole 
Podstawowej w Gościcinie: Piotr Hilde
brandt - 5,20, Korneliusz Wrosz - 5,10, 
Artur Rompca - 5,10, Michał Piwka - 
5,10, Łukasz Kołwzan - 5,00, Kinga God
lewska - 5,00, Mirosława Palach - 5,00, 
Przemysław Kiedrowski - 4,90, Karolina 
Micińska - 4,90, Karol Roda - 4,80, Sła
womir Patelczyk - 4,80, Hanna Najmuła
- 4,80; w Szkole Podstawowej w Orlu 
świadectwo z czerwonym paskiem ode
brali: Emilia Kupska - 5,62, Pola Michal
ska - 5,54, Jarosław Głowienka - 5,38, 
Emilia Noga - 5,23, Leszek Ptach - 5,00, 
Sylwia Czaja - 5,00, Łukasz Jarząb - 4,92; 
w Szkole Podstawowej w Górze Pomor
skiej najlepsze oceny uzyskali: Anna Ma- 
szota - 4,84, Kamilia Pranga - 4,84, Sabi
na Maszota - 4,76; w Szkole Podstawowej 
w Nowym Dworze Wejherowskim: Ma
riusz Miotke - 5,30, Krzysztof Bychowski
- 4,92; w Szkole Podstawowej w Gowinie: 
Bartłomiej Norek- 4,77.

Redakcja "Naszej Gminy" wszystkim 
ósmoklasistom składa serdeczne gratu
lacje i życzy sukcesów w dalszej nauce. sj.

Pożegnanie ósmoklasistów w Szkole Podstwowej w Bolszewie

XXXIII i XXXIV Sesja Rady Gminy Wejherowo

Pod koniec kadencji
W czerwcu odbyły się dwie ostatnie w 

tej kadencji sesje Rady Gminy. W środę 
10 czerwca większość z podjętych uchwal 
miała charakter organizacyjny i porząd
kowy. Należała do nich m.in. uchwała w 
sprawie ustanowienia Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Gminy Wejhe
rowo. Od 9 października 1992 roku obo
wiązywał tymczasowy regulamin. Nowy 
zbiór przepisów na stałe reguluje zasady 
działania wójta, wicewójta, sekretarza i 
skarbnika gminy, także poszczególnych 
referatów urzędu.

Radni ustanowili również zakres i za
sady przyznawania dotacji z budżetu 
gminy na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki budżetowej. Cho

dzi o dotowaną działalność takich placó
wek jak przedszkole i biblioteka. Uchwa
ła wyznacza kryteria przyznawania oraz 
cały proces ubiegania się o dotację, a 
także realizowanie i rozliczanie się z 
otrzymanych środków.

Z dniem 1 stycznia br. weszła w życie 
uchwała sejmowa o osobach pełniących 
funkcje publiczne. Uchwała m.in. zabra
nia pełnienia funkcji członka zarządu 
gminnego osobom prowadzącym działal
ność gospodarczą. Do 31 marca, zgodnie 
z tą uchwałą, członkowie ci mieli wypo
wiedzieć się czy chcą prowadzić działal
ność gospodarczą, czy też z niej rezygnu
ją. W naszym samorządzie uchwała ta 
dotyczyła członka Zarządu Gminy Jerze

go Bendyka, właściciela firmy ZRiBO w 
Bolszewie. Ponieważ Jerzy Bendyk nie 
rezygnuje z działalności gospodarczej, 
wójt Dariusz Rytczak wniósł formalny 
wniosek do Rady Gminy o odwołanie go 
z funkcji członka Zarządu Gminy. Gdy w 
tajnym głosowaniu Rada przychyliła się 
do wniosku (14 za, 4 przeciw, 1 osoba 
wstrzymała się), wójt wręczając Jerzemu 
Bendykowi bukiet kwiatów podziękował 
mu za pełną zaażowwania pracę w Zarzą
dzie i owocną współpracę. Na nowego 
członka Zarządu wójt zarekomendował 
radną z Sopieszyna Renatę Lisius, peł
niąca w urzędzie od kilku lat funkcję kie
rownika Referatu Rolnictwa, Geodezji, 
Gospodarki Gruntami i Ochrony Środo
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wiska. Jej doświadczenie i fachowość, 
mówił wójt, będą bardzo pomocne Za
rządowi Gminy. Z 20 radnych biorących 
udział w głosowaniu tajnym wszyscy opo
wiedzieli się za powierzeniem Renacie 
Lisius funkcji członka Zarządu Gminy 
Wejherowo.

Ostatnia sesja odbyła się w ostatnim 
dniu II kadencji. Radni podjęli tylko 
cztery uchwały, w tym m. in. odrzucili 
zarzuty siedmiu właścicieli hodowli ryb 
łososiowych do projektu zmian do miej
scowego planu zagospodarowania prze
strzennego obejmującego jeden z frag
mentów działki w Gowinie. Na terenie 
tym ma powstać zakład przetwórstwa 
mięsa. Osoby wnoszące skargę obawiają 
się, że powstanie tego obiektu spowodu
je pogorszenie stanu czystości rzeki Go-

ścicinki. Jednak projekt technologiczny 
zakładu przewiduje, że ścieki sanitarne i 
technologiczne będą odprowadzane do 
zakładowej oczyszczalni mechaniczno - 
biologicznej, a ich ilość nie przekroczy 
normy ustalonej przez Ministerstwo 
Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa czyli 5 metrów sześcien
nych na dobę. Ponadto projekt oczysz
czalni i zrzut oczyszczonych ścieków do 
Gościcinki jest uwarunkowany uzyska
niem pozwolenia wodno-prawnego. Ra
da Gminy w uchwale podała szerokie 
uzasadnienie decyzji o odrzuceniu zarzu
tów.

Inna uchwała dotyczyła nadania nazw 
ulicom w Bolszewie i Gościcinie. Uchwa
łę tę wraz z załącznikami publikujemny 
osobno. W przyszłości zamieścimy plany

tych dwóch wsi z naniesionymi przez 
geodetów zmianami.

Po ostatniej sesji przedstawiciele 
władz samorządowych na czele z prze
wodniczącym Rady Gminy Edmundem 
Potrykusem i wójtem Dariuszem Rytcza- 
kiem spotkali się z pracownikami Urzę
du Gminy Wejherowo. Podczas spotka
nia podkreślono, że pracownicy naszego 
urzędu uzyskali wysokie oceny w socjo
logicznym sondażu "Gmina Wejherowo 
w opiniach jej mieszkańców", a ich praca 
miała znaczący wpływ na dobry wizeru
nek samorządu gminnego.

Wieczorem radni uczestniczyli w po
żegnalnym spotkaniu towarzyskim w 
plenerze przy leśniczówce Paraszynek. 
Kulinarną atrakcją był pieczony dzik. sj

Uchwała Nr XXXIV/287/98 
Rady Gminy Wejherowo z dnia 19 czerwca 1998 roku 

w sprawie nadania nazw ulicom we wsiach:
Bolszewo i Gościcino

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz 74 ze zmianami) Rada 
Gminy chwała co następuje:

§1
Nadaje się nazwy nowo powstałym ulicom we wsi:
1/ Bolszewo - oznaczenia działek i nazwy określa załącznik 

nr 1 do uchwały.
2/ Gościcino - oznaczenia działek i nazwy określa załącznik 

nr 2 do uchwały.
§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1998 roku po jej 
uprzednim ogłoszeniu w prasie lokalnej.

Załącznik nr 1 
Wieś Bolszewo
nadaje się nazwy nowo powstałym ulicom:

I. Położonym na północ od ul. Wejherowskiej na ark. nr 2 
i oznaczonych numerami:

1) 780/2,780/13 - ul. Nadrzeczna
2) 782/2,782/9 - ul. Nad Jazem
3) 784/5 - ul. Miła

II. Położonym na południe od ul. Strażackiej na ark. nr 2 
i oznaczonych numerami:

4) 692/20,692/39 - ul. Okrężna
III. Położonym na południe od ul. Polnej na ark. nr 2 
i oznaczonych numerami:

5) 507/17 - ul. Hodowców
6) 576/2 - ul. Włoska

IV. Położonym na południe od ul. Szkolnej na ark. nr 3 
i oznaczonych numerami:

7) 326/33 - ul.Południowa

Załącznik nr 2 
Wieś Gościcino
Nadaje się nazwy nowo powstałym ulicom:

I. Położone między ul. Szeroką a Lęborska stanowiące 
działki na ark. 1 oznaczone numerami:

1) 505/8,505/11, 505/13 - ul. Dębowa
2) 504/6,504/5 - ul. Wierzbowa
3) 504/4, cz. 503/14 - ul. Grabowa
4) cz. 503/14 - ul. Jesionowa
5) 508/3 - ul. Leszczynowa
6) 508/5 - ul. Klonowa
7) 508/4 - ciąg dalszy ul. Wiśniowej
8) cz. 1279 - ul. Majkowskiego
9) cz. 1279 - ul. Mickiewicza
10) cz. 1279,1122,1105,1088/4 - ul. Konopnickiej
11) 1103 - ul. Kopernika

II. Położone między ul. Wiejską, Cichą oraz ul. Torową 
stanowiące działki na arkuszu 2 oznaczone numerami:

12) 48/4, cz. 82/12,86/24, 86/25, cz. 88/4, cz. 94/16,
cz. 146/17, cz. 146/26,150/14, cz. 153/16, cz. 150/17,157/5 
- ul. Dożynkowa
13) cz. 153/16 - ul. Żwirowa
14) cz. 150/17, cz. 150/14, cz. 146/17 - ul. Pszeniczna
15) cz. 146/26,146/16,146/12 - ul. Jęczmienna
16) cz 94/16, cz. 88/4 - ul. Owsiana
17) 86/8, cz. 88/4 - ul. Żytnia
18) 88/20,95/5 - ul. Zbożowa
19) 82/20, cz. 82/16 - ul. Siewna
20) 174/13 174/14,606/5 - ul. Kręta
21) 173/7 - ul. Prosta

III. Położone na południe od ul. Południowej stanowiące 
działki na ark. 3 oznaczone numerami:

22) 1180 - ul. Żwirowa
23) 1240 - ul. Północna
24) 1181 - ul. Zachodnia
25) 1184,1185 - ul. Wschodnia
26) 1232 - ul. Gowińska
27) 1225 - ul. Jałowcowa

IV. Położone między ul. Nadrzeczną i Dworską stanowiące 
działki na ark. 3 i oznaczone numerami:

28) 339/19 - ul. Kosmiczna
29) 339/20,340/15 - ul. Polarna
30) 358,357/1 - ul. Gwiezdna
31) 356/9 - ul. Satelitarna



Strażacy z Goscicina nadal najlepsi
W sobotę 27 czerwca na stadionie w 

Gościcinie odbyły się gminne zawody 
sportowo-pożarnicze. Startowało 20 
dru/yn / 9 istniejących w gminie jedno
stek strażackich. Zabrakło jedynie dru
żyn z Góry Pomorskiej i Reszek. Jak oce
nił komendant gminny OSP Mirosław 
Jo/elowic/ uczestnicy /awodów / roku

na rok wykazują coraz większe zdyscy
plinowanie i sprawność bojową, autenty
czne zainteresowanie sprawami pożarni
czymi.

Nadal w poszczególnych konkuren
cjach i kategoriach najlepsi są strażacy z 
Goscicina. W grupie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, w kategorii dziew

Zielona kraina
Na terenie Polski istnieje dziesięć 

Leśnych Kompleksów Promocyjnych. 
Ustanowił je w latach 1996-97 Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych. Leśny 
Kompleks Promocyjny "Lasy Oliwsko- 
Darżlubskie", znajdujący się na terenie 
Nadleśnictwa Gdańsk i Wejherowo, po
wstał 1 lipca 1996 roku. Część tego kom
pleksu leży na obszarze gminy Wejhero
wo i obejmuje m.in. rzeki Bolszewkę i 
Redę, jeziora Orle i Sztobór, Lasy Piaś- 
nickie, Piaśnickie Łąki - obszar chronią
cy zbiorowiska flory atlantyckiej. Kom
pleks jest miejscem zachowywania i 
odtwarzania naturalnych walorów lasu, 
śluzy do prowadzenia szkoleń i edukacji

ekologicznej.
W Leśnym Kompleksie Promocyjnym 

"Lasy Oliwsko-Darżlubskie" wytyczono 
dwie ścieżki przyrodniczo-leśne. Ścieżka 
"Puszcza Darżlubska", o długości 4 kilo
metrów, znajduje się na teren-e leśnictwa 
Muza i Kępino. Na szlaku tym znajdują 
się m.in.: izba przyrodniczo-leśna, plan
tacja choinkowa, pole biwakowe nad je
ziorem Sztobór.

Wędrując ścieżką można także zapo
znać się z procesem zmian dokonywa
nych w drzewostanie, ochroną flory i fau
ny, organizacją struktury ekosystemu 
leśnego.

Ścieżka przyrodniczo-leśna "Dolina

cząt w wieku 12-15 lat I miejsce zajęła 
drużyna z Gościcina (208 p.), II - z Bol- 
szewa (227), III - ze Zbychowa (279), IV
- z Kniewa (358); w tej samej kategorii 
chłopców: I - Gościcino (189), II - Gnie- 
wowo (223), III - Kniewo (255), IV - 
Bolszewo (259), V - Zbychowo (279).

W grupie MDP, w kategorii dziewcząt 
w wieku 15-18 lat, I - Gościcino (153), II
- Orle (180); w kategorii chłopców: I - 
Gościcino (139), II - Gowino (147), III - 
Orle (182), IV - Kniewo (195).

W grupie seniorów, którzy poza typo
wymi konkurencjami wykonywali mię- 
dzynarowe ćwiczenia CTIF I miejsce 
zdobyło Gościcino (203), II - Kniewo 
(263), III - Bolszewo (274), IV - Zbycho
wo (318), V - Orle (320).

Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplo
my i cenne nagrody rzeczowe ufundowa
ne przez Zarząd Gminy Wejherowo i 
przedsiębiorcę z Bolszewa Jerzego Grot- 
ha. Zarząd Gminny OSP, za pośrednic
twem "Naszej Gminy", fundatorom za
wodów składa serdeczne podziękowania. 
SJ‘
Zwycięska drużyna dziewcząt z Mło
dzieżowej Drużyny Pożarniczej z Gości
cina

Redy" znajduje się na terenie leśnictwa 
Orle. Poza tytyłową doliną Redy, z boga
tą florą i fauną, na tym szlaku można 
spotkać tzw. źródlisko leśne czyli obszary 
podmokłe, okresowo zalane wodą, grun
ty porolne zalesiane różnymi gatunkami 
drzew, łąkę śródleśną, las łęgowy, które
go głównym składnikiem jest olsza czar
na i niewielkie ilości jesiona zwyczajne
go, z bujnie rozwiniętą warstwą 
krzewów. Ścieżka ma 4,5 kilometra dłu
gości.

Szczegółowe informacje zarówno o 
kompleksie promocyjnym jak i ścieżkach 
przyrodniczo-leśnych (z dokładnymi pla
mami tras) znajdują się w folderach wy
danych przez Nadleśnictwo Wejherowo. 
Teksty w folderach zostały napisane 
przez Katarzynę Żółkoś i Janusza Miko
sia, który wraz z Bogusławem Nieznal- 
skim jest także autorem pięknych foto
grafii. sj
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